Câmara dos Deputados
          Comissão de Fiscalização Financeira e Controle

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO N.º           , DE 2005
(Da Comissão de Fiscalização Financeira e Controle)

Solicita informações ao Ministro de Estado das
Minas e Energia, Silas Rondeau Cavalcante Silva,
referentes aos contratos de seguros para a subsidiária
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S.A nos últimos 5
(cinco) anos.

Senhor Presidente,

Com fundamento no artigo 50, § 2º, da Constituição Federal e nos artigos

24, inciso I e 116, inciso I, do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja

encaminhado ao Ministro de Estado das Minas e Energia, Silas Rondeau Cavalcante Silva,

pedido de informações referentes aos contratos de seguros para a subsidiária FURNAS

CENTRAIS ELÉTRICAS S.A nos últimos 5 (cinco) anos, devendo constar na relação:

1 - Valores segurados.
2 - Período de cobertura.
3 - Custo da apólice.
4 - Seguradora contratada.
5 - Corretora contratada.

Deputado ALEXANDRE CARDOSO
Presidente